



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2016 № 197

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области
от 25.12.2006 № 516

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 25.12.2006 № 516 «О совершенствовании организации личных приемов граждан в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органах государственной власти Новосибирской области» следующие изменения:

1. В наименовании постановления после слов «областных исполнительных органах государственной власти Новосибирской области» дополнить словами «и органах местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области».

2. В преамбуле постановления слова «органов местного самоуправления в Новосибирской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области».

3. В пункте 1:

1) в абзаце втором:

после слов «единым днем» дополнить словом «личного»;

после слов «(далее – областные исполнительные органы)» дополнить словами «и уполномоченными на то лицами»;

слова «начало приема с 14.00» заменить словами «время приема с 14.00 до 17.00»;

2) в абзаце третьем:

перед словом «прием» дополнить словом «личный»;

после слов «общественной приемной Губернатора области администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области» дополнить словами «которое оборудуется средствами для ведения видеопотоколирования приема граждан»;

слово «оборудованных» исключить;

3) в абзаце четвертом:

после слов «первый заместитель Губернатора Новосибирской области,» дополнить словами «первый заместитель Председателя Правительства Новосибирской области,»;

после слов «руководители областных исполнительных органов» дополнить словами «и уполномоченные на то лица,»;

4) дополнить абзацем следующего содержания:

«первый заместитель Губернатора Новосибирской области, первый заместитель Председателя Правительства Новосибирской области, заместители Губернатора Новосибирской области ведут личный прием в соответствии с графиком, утверждаемым Губернатором Новосибирской области ежеквартально.».

4. В пункте 1.1:

после слов «о времени и порядке» дополнить словом «личного»;

слова «и (или)» заменить словом «или».

5. В пункте 2:

слова «органы местного самоуправления в Новосибирской области» по тексту пункта заменить словами «органы местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области» в соответствующем падеже;

слова «единый день приема граждан» заменить словами «единый день личного приема граждан»;

слова «должностными лицами» заменить словом «руководителями».

6. В пункте 2.1 слова «органам местного самоуправления в Новосибирской области» заменить словами «органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области».

7. В пункте 3 слова «органам местного самоуправления в Новосибирской области» заменить словами «органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области».

8. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.».

В.Ф. Городецкий